
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  28 июля 2022 года  № 30/3-5 
 

с. Мраково 

 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  №7, назначенных на 11 сентября 

2022 года 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года 

№213/49-6 возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  №7, назначенных на 11 сентября 2022 года (приложение 

№1) на русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  №7, назначенных на 11 сентября 2022 года (приложение 

№2) на башкирском языке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель комиссии               _________                 А.Г. Путенихин  

Секретарь комиссии                    __________                А.Г. Ильчигулова 

  



 

 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 28 июля 2022 года №30/3-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  №7, назначенных на 11 сентября 2022 года на 

русском языке 

 
 

 

АИТОВ 

Дамир 

 Тагирович 

 

1981 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, село Мраково; 

Кугарчинское дорожное ремонтно-строительное управление - 

филиал акционерного общества «Башкиравтодор», начальник; 

самовыдвижение 

 

 

КОПЫЛОВА 

Екатерина 

Ильинична 

2001 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский; домохозяйка; 

выдвинут социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»; 

член социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

САЛИХОВ 

Валерий 

Мухаматнурович 

1982 года рождения; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Уфа; Публичное акционерное общество 

«Банк-УралСиб», специалист; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России   

ТЕЛЬГИНА 

Светлана 

Николаевна 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, село Семено-Петровское 

муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Колобок» с. Семено-Петровское, 

заведующий, депутат Совета сельского поселения 

Иртюбякский сельсовет, выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 28 июля 2022 года №30/3-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  №7, назначенных на 11 сентября 2022 года на 

башкирском языке 
 

 

 

АЙЫТОВ  

Дамир  

Таһир улы 

1981 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; Күгәрсен юл ремонтлау-

төҙөлөш идаралығы – «Башкиравтодор» акционерҙар 

йәмғиәтенең филиалы начальнигы; үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

 

КОПЫЛОВА 

Екатерина 

Ильинична 

2001 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Әлшәй районы, Раевский ауылы; хужабикә; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ПАТРИОТТАР - ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» Социалистик сәйәси 

партияһынан тәҡдим ителде; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ПАТРИОТТАР 

- ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» Социалистик сәйәси партияһы ағзаһы  

САЛИХОВ 

Валерий 

Мөхәмәтнур улы 

1982 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы; «Банк-УралСиб» асыҡ акционерҙар йәмғиәте, белгес; 

РЛДП сәйәси партияһы – Рәсәйҙең Либераль-демократик 

партияһынан тәҡдим ителде; РЛДП сәйәси партияһы – 

Рәсәйҙең Либераль-демократик партияһы ағзаһы 

ТЕЛЬГИНА 

Светлана 

Николаевна 

1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Күгәрсен районы, Семен – Петровский ауылы; Семен-

Петровское ауылы «Колобок» балалар баҡсаһы» муниципаль 

автономиялы мәктәпкәсә белем биреү учреждениеһы, мөдир, 

Иртөбәк ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ  РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй  сәйәси партияһынан тәҡдим 

ителде; «БЕРҘӘМ  РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй  сәйәси партияһы 

ағзаһы 

 

  


